UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC BỔN

Số: 704 /BC- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Lộc Bổn, ngày 09 tháng 12 năm 2022

BÁO CÁO

Việc giải quyết phản ánh của người dân về đường liên thôn

thôn Hòa Vang 1, xã Lộc Bổn.

 Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc.

Thực hiện nội dung công văn số 5428/UBND-XD ngày 05 tháng 12 năm

2022 của UBND huyện Phú Lộc về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm Giám

sát điều hành đô thị thông minh tỉnh (phản ánh của người dân về đường liên

thôn, thôn Hòa Vang 1, xã Lộc Bổn).

UBND xã Lộc Bổn xin báo cáo như sau:

Đoạn đường mà người dân đang phản ánh thuộc tổ 3, thôn Hòa Vang 1

(từ cầu ông Ngạn đến nhà ông Phạm Thơ, dài khoảng 100 m), đoạn đường này

đã bị xuống cấp, đồng thời do ảnh hưởng bồi lấp phù sa bởi cơn lũ vừa qua.

Để giải quyết vấn đề mà nhân dân phản ánh. UBND xã Lộc Bổn đã chỉ

đạo Ban quản lý thôn Hòa Vang 1, tổ chức huy động nhân dân đã nạo vét lớp

phù sa để bà con nhân dân lưu thông đảm bảo an toàn (có hình ảnh đính kèm).

Về đoạn đường này UBND xã đăng ký danh mục công trình đầu tư trung

hạn 2021 – 2025 và đang tiến hành khảo sát, thiết kế. Khi nào có nguồn vốn thì

sẽ thực hiện đầu tư xây dựng.

 Vậy UBND xã Lộc Bổn kính báo báo UBND huyện được biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT-ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bạch Văn Thanh

		2022-12-13T08:58:59+0700